
令和３年１１月８日 

新一年生保護者様 

多摩市立愛和小学校 

校長 則末 久美子 

 

新一年生入学説明会のお知らせとお願い 

 

 日ごとに寒さが身にしみる頃となりました。皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、本日は御多用の中、就学時健康診断のために御来校いただきありがとうございました。来春４

月に小学校に入学されるということで、御家庭におかれましては、心待ちにされていることと存じます。 

 本校では入学について下記のように説明会を開催いたします。御多用中の折とは存じますが、ぜひ御

出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時   令和４年１月２７日（木） 

       午後３時００分より４時００分の予定（受付 ２時３５分～２時５５分） 

＊欠席される場合は、御連絡をお願いいたします。 

 

２．場所   多摩市立愛和小学校 体育館 （受付場所 １年生昇降口） 

 

３．内容   ①校長あいさつ           ⑤児童館・学童クラブから 

       ②入学時の準備について       ⑥放課後活動について 

       ③通学路について          ⑦ＰＴＡから（書面） 

④多摩中央警察署より        ⑧その他 

＊当日の資料は、本校ホームページ上にもアップいたします。 

 

４．持ち物  上履き（スリッパ等）、くつを入れる袋を御持参ください。 

 

５．提出物  ①学校給食費預金口座振替依頼書（２枚目に２ヶ所押印するところがあります。） 

       ②日本スポーツ振興センターの同意書 

       ③（ご希望の方）就学支援シートじゃんぷ 

 

６．その他  他校に入学予定の方は、お子様のご入学される学校にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】  副校長 森田 真好   

℡ ０４２－３７４－９８８１ 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策でのお願い 

＊１家庭１名での御参加をお願いいたします。幼児の同伴は、できる限りお控えください。 

＊説明会の１週間前から検温をしていただき、発熱等の体調不良のない状態で御参加ください。当

日、発熱や体調不良の場合は、出席をお控えください。また、当日はマスクの着用をお願いいたし

ます。受付時にサーモグラフィーによる検温もいたしますので御協力をお願いいたします。 

 

 

 


